
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE AGROALIMENTARI

##numero_data## 

Oggetto:  Reg. (UE) n. 1305/2013 – PSR Marche 2014 – 2020 – Bando Sottomisura 3.2 - 

Operazione A) “Sostegno per attività di informazione e promozione, svolte da 

associazioni di produttori nel mercato interno” annualità 2020/2021 - DDS 396 del 07 

agosto 2020. Proroga al 30/06/2022 del termine per la realizzazione delle attività e 

presentazione domanda di pagamento saldo.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16   della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

(dispositivo)

- di prorogare   al giorno  30/06 /202 2  il termine per la  realizzazione delle attività di promozione 
relative al bando della sottomisura  Sottomisura 3.2 - Operazione A)   “Sostegno per attività 
di informazione e promozione, svolte da associazioni di produttori nel mercato interno ” di 
cui al bando pubblicato con DDS 396 del 07 agosto 2020;

- di prorogare conseguentemente  al  29/09 /2022  il termine per la presentazione della relativa 
domanda di pagamento di saldo;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi delle DGR n. 573/16 e 
DGR n. 1158/2017 nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella 
sezione Regione Utile all’indirizzo 
www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-Sviluppo-Rurale-e-Pesca nella specifica 
pagina dedicata al bando di riferimento.

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- DGR n. 999 del 27/07/2020 -  Reg. (UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo Rurale 
della Regione Marche 2014/2020 – Approvazione Criteri e modalità attuative generali del 
Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 sottomisura 3.2 Operazione A) Sostegno per 
attività di informazione e promozione svolte da associazioni di produttori nel merca to 
interno. Annualità 2020/2021:

- DDS n. 396 del 07 agosto 2020 avente ad oggetto: Reg. (UE) n. 1305/2013 - Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014 – 2020 – DGR 999 del 27/07/2020. Bando 
Sottomisura 3.2 - Operazione A) “Sostegno per attività di informazione e promozione svolte 
da associazioni di produttori nel mercato interno" - Annualità 2020/2021.

(motivazione)

Con DDS 396 del 07/08/2020 è stato approvato il bando della Sottomisura 3.2 - Operazione A)
“Sostegno per attività di informazione e promozione svolte da associazioni di produttori nel 
mercato interno" per l’annualità 2020/2021.

Il bando  tra i requisiti del progetto,  al  punto 1 del  paragr. 5.1.3 , prevede che lo stesso debba    
riguardare investimenti realizzati entro il 31/12/2021.

I n fase di attuazione è emers a, però  la necessità  di posticipare il termine per la realizzazione 
delle attività promozionali  per consentire  ai beneficiari di non interrompere l’attività  a seguito 
dell’emergenza sanitaria da Covid - 19 che ha imposto un blocco di alcune attività di rilievo per 
la promozione posticipandone alcune di  fondamentale  imp o rtanza quali le fiere  internazionali 
di settore, all’anno 2022.
Al fine di permettere alle imprese di sfruttare al meglio le  risorse previste per l’annualità 
20 20/2021, garantendo  il raggiungimento degli obiettivi della sottomisura, vale a dire 
informazione e promozione dei prodotti di qualità riconosciuti dall’Unione Europea , si ritiene   
opportuno fissare al  30/06 /2022  il termine per la realizzazione delle attività e 
c onseguentemente  di posticipare  al  29/09 /2022  il termine per la presentazione della  relativa   
domanda di pagamento di saldo.

(esito dell’istruttoria)

Per le motivazioni esposte si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto:  

Reg .  (UE) n.  1305/2013 – PSR Marche 2014 – 2020 – Bando Sottomisura 3.2 - Operazione 



3

A) “Sostegno per attività di informazione e promozione, svolte da associazioni di produttori   

nel mercato interno” annualità 2020/2021 - DDS 396 del 07 agosto 2020. Proroga termine 

per la realizzazione delle attività e presentazione domanda di pagamento saldo.

Il responsabile del procedimento

         (Dott. Francesco Pettinari)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non sono presenti allegati


	NumeroDataRep: n. 49 del 02 febbraio 2021
		contact.01
	2021-02-01T12:12:46+0100
	location.01
	Francesco Pettinari
	reason.01


		contact.02
	2021-02-01T15:11:36+0100
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




